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I henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed nedenstående 

spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. Naalakkersuisut’s ”Strategi og handlingsplan mod 

vold 2013-2016” 

(Medlem af Inatsisartut Astrid Fleischer Rex, Demokraterne) 

 

Begrundelse: 

Naalakkersuisut har nu fået udarbejdet en ”Strategi og handlingsplan mod vold 2013-2016”. 

 

Lidt overraskende oplyses det i handlingsplanen (afsnittet ”Strategi, initiativer og målsætnin-

ger”), at udgangspunktet for handlingsplanen er Skatte- og Velfærdskommissionens anbefalin-

ger.  

 

Allerede for 6 år siden, under vintersamlingen 2006, spurgte min partifælle, Palle Christiansen, 

det daværende Landsstyre, om ikke også Landsstyret så et behov for en national handlingsplan til 

bekæmpelse af vold mod kvinder. 

 

Landsstyret svarede: 

”Faktisk er der allerede taget initiativ til udarbejdelse af en vestnordisk handlingsplan. På bag-

grund af en rekommandation fra Vestnordisk Råd er der således nedsat en arbejdsgruppe, som 

har til opgave at fremlægge forslag om fælles initiativer til at bekæmpe vold mod kvinder i de 

vestnordiske lande. Den samlede vestnordiske handlingsplan foreligger endnu ikke, men det 

grønlandske bidrag til handlingsplanen indeholder en række konkrete anbefalinger, som kan 

danne grundlag for Landsstyrets videre arbejde inden for dette område.” 

 

Jeg beder på denne baggrund Naalakkersuisut oplyse: 

 

1.  I hvilket omfang har Naalakkersuisut inddraget det grønlandske bidrag til den 

vestnordiske handlingsplan til bekæmpelse af vold mod kvinder, i arbejdet med at 

udforme Naalakkersuisut’s ”Strategi og handlingsplan mod vold 2013-2016”? 

 

2. Er der væsentlige anbefalinger i det grønlandske bidrag til den vestnordiske hand-

lingsplan til bekæmpelse af vold mod kvinder, som endnu ikke er implementeret, 

men heller ikke indarbejdet i Naalakkersuisut’s ”Strategi og handlingsplan mod 

vold 2013-2016” – og hvad er i givet fald baggrunden herfor? 

 

  

 

 


